
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

 
 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.3 
 

OGGETTO:  Indirizzi per il prosieguo  del servizio di affiancamento  al servizio 

finanziario.           

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventisette, del mese di giugno, alle ore 21:15, nella solita sala delle 

riunioni e/o videoconferenza, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA PR. AS. 

NOVARA GIAMPIERO SINDACO X       

CANTAMESSA ROBERTO VICE SINDACO X       

ROSSO VALENTINA ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Anna SACCO BOTTO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, NOVARA Giampiero nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

N. 3/GC del 27/06/2024  

 

OGGETTO: Indirizzi per il prosieguo  del servizio di affiancamento  al servizio 

finanziario.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Commissaria Straordinaria   n. 31 del 13/12/2023, 

assunta con i poteri della Giunta Comunale, con la quale si prendeva atto del collocamento a 

riposo, a far data dal 15/06/2024 , della dipendente addetta all’ufficio finanziario; 

 

Vista la deliberazione n. 56 del 05/06/2024 adottata dalla Commissaria Straordinaria con i 

poteri della Giunta Comunale con la quale viene dato indirizzo per il conferimento di un servizio  

di affiancamento al servizio finanziario per la durata di un mese demandando alla nuova 

amministrazione  ogni decisione in merito; 

 

Evidenziato che ad oggi  non è stato possibile garantire la sostituzione della citata 

dipendente, presupponendo tale decisione, una più attenta verifica e valutazione del contesto 

organizzativo del comune; 

 

Considerato pertanto che è necessario proseguire ad avvalersi di  un competente supporto 

al settore finanziario che consenta il prosieguo delle necessarie attività e permettendo così 

all’Amministrazione di operare le valutazioni e le scelte che saranno ritenute più opportune;  

 

Ritenuto  necessario garantire l’affidamento esterno del servizio di affiancamento 

all’ufficio finanziario, prevedendo, a titolo esemplificativo e non esaustivo: 

- Operazioni quotidiane dell’ufficio (redazione determine, liquidazione fatture, 

regolarizzazione provvisori) 

- Assistenza e affiancamento su adempimenti in materia economico-finanziaria; 

- Contabilità economico-patrimoniale, 

   e comunque qualunque adempimento inerente il settore finanziario; 

 

Evidenziata pertanto la necessità di dare indirizzo al competente settore finanziario 

affinchè provveda all’affidamento dell’ incarico di affiancamento a ditta specializzata nel settore 

fino al 31.12.2024 e per un importo di spesa contenuto in € 9.000,00 oltre IVA di legge; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge ; 

 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa indicati e qui integralmente riportati, 

• di dare indirizzo al competente settore finanziario affinchè provveda al conferimento  

dell’incarico di affiancamento a ditta specializzata nel settore finanziario fino al 31.12.2024 e 

per un importo di spesa contenuto in € 9.000,00 oltre IVA di legge; 

 

************* 

 

Successivamente al fine di garantire il sollecito prosieguo di quanto deliberato il presente atto è 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL 267/2000.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

IL PRESIDENTE 

F.to: NOVARA Giampiero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

N.       Reg. Pubbl. 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica  che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del 

D.Lgs 267/00 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata  all'albo pretorio  del 

Comune per 15 giorni  decorrenti  dal 23/07/2024. 

Govone, li 23/07/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva il giorno 27-giu-2024 

[X]  

 

dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

▪  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Govone, li ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

BIANCO Giovanna 

_______________________________________________________________________________________ 

Trasmesso ai capigruppo consiliari con prot.n.       in data _________________________ 

 


